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V. INDUSTRIE, HANDEL, GASTGEWERBE

Uberzeit-, vorübergehende Nacht- und Sonntagsarbeit

24

Industrien

Zahl
der

erteilten
Bewilligungen

Fabriken,
die

Bewilligungen

erhielten

Bewilligte Arbeitsstunden Bewil¬
ligte

Arbeitsstunden

2.
Vierteljahr

1959

Überreit

vorübergehende

ZusammenNachtarbeit
Sonntags-

arbeit

Textil- und Bekleidung
Nahrungs- und Genußmittel
Graphische Industrie
Metall- und Maschinen
Übrige

2. Vierteljahr 1960
2. Vierteljahr 1959

18

12

23

46
18

7

6

18

13

12

10 625

19 817

32 684
32 273

6 367

28

986

86
282

302
48

10 625
20 147

33 718

32 359
6 649

3 616
12 372
31 447
40 496

4 577

117

93

56

45
101 766

83447

1 382
9 055

350
6

103498
92 508

Bewilligungen für abgeänderte Normalarbeitswoche, für Verschiebung der
Grenzen der Tagesarbeit und für zweischichtigen Tagesbetrieb

25

Art der Bewilligungen

Fabriken,
die Bewilligungen

erhielten

Erteilte
Bewilligungen

Dauer der
Bewilligungen

in Tagen

In Betracht
fallende

Arbeiterzahl

2. Vierteljahr

1960 1959 1960 1959 1960 1959 1960 ' 1959

Abgeänderte Normalarbeitswoche
Verschieb, d. Grenzen d.Tagesarbeit 2 3 2 3 369 340 6 26

Zweischichtiger Tagesbetrieb 13 5 14 8 1598 228 112') 28')

M Für jede Schicht.
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Abzahlungskäufe mit Eigentumsvorbehalt

26 Käufe
mit einer Kaufsumme von Käufe

AnWarengattungen im summe zahlung
bis Fr. 501 Fr. 1001 Fr. 2001 über ganzen Fr. Fr.

Fr. 500 -1000 -2000 -5000 Fr. 5000

Hausrat für Privatg. 26 87 68 92 55 328 844 333 126 953

Musikinstrumente 29 40 23 8 8 108 179 201 35 368
Nähmaschinen 2 26 — — — 28 20 710 2 367

Büromasch., Kassen 3 2 2 7 1 15 32 080 2 145

Gewerbl. Maschinen — — 1 1 11 13 583 814 119 900
And. Geschäftsinv. 1 3 3 3 6 16 122 401 14 158

Fahrräder 22 1 — — — 23 8 049 1 517
Motorräder 2 21 25 19 — 67 97 781 21 773

Personenautomobile — 6 12 58 l(i(t 185 1 103 180 302 490
Andere Automobile — — 1 4 7 12 211 546 45 660
Verschiedenes 4 6 10 — — 20 20 525 3 872

2. Vierteljahr 1960 89 192 145 192 197 815 3 223 620 676 203
2. Vierteljahr 1959 101 196 163 226 200 886 4 022 266 853 548

Städtische Billettsteuer

Zahl der

GemeindeBillettsteuerpflichtige Besucherzahl abjerechnelen steuerbetrag
Veranstaltungen

Veranstaltungen Fr.

April Mai Juni 2. Vierteljahr

Kinos 235 308 221 166 197 950 654 424 5 170 200 332

Stadttheater 10 1581) 8 6591) 10 3201) 29 13 71) 93 26 469
Übr. ständige Theater 4 820 4 473 6 038 15 331 154 6 871

Fußballspiele 13 839 85 492 38 302 137 633 62 39 916

Eishockeyspiele — — — — — —
Übrige Sportanlässe 1 843 1 036 1 819 4 698 19 1 255

Konzerte 8 469 7 267 2 796 18 532 49 11 913

Vorträge 2 297 2 083 1 232 5 612 106 976
Gesellige Anlässe 3 733 3 058 4 391 11 182 43 3 168

Dancings 25 749 23 431 22 476 71 656 355 15 933

Ausstellungen 625 77 905 1 191 79 721 5 14 629
Andere Veranstaltung. 26 435 36 788 18 860 82 083 * 1 1 987

Zusammen 1960 333 276 471 358 305 375 1 110 009 * 333 449
Zusammen 1959.. 440 046 382 041 298 529 1 120 616 * 339 109

Davon Kinos 1959 282 534 220 972 211 834 715 340 * 204 308

') Ohne Inhaber von Abonnementen.



- 55 —

Betreibungen und Konkurse
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Vierteljahre
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— 8

9

Fremdenverkehr
Abgestiegene Gäste und Übernachtungen

29 Monate
Abgestiegene Gäste Übernachtungen

Inland¬ Auslandgäste
Inland¬ Auslandgäste über-

Hotels gäste absolut in % haupt gäste absolut in % haupt

April 7 254 9 429 56,5 16 683 14 593 17 055 53,9 31 648
Mai 7 782 10 481 57,4 18 263 15 223 21 049 58,0 36 272

Juni 7 906 13 367 62,8 21 273 15 775 23 487 59,8 39 262

Hotels I. Ranges 5 294 11 849 69,1 17 143 8 782 24 109 73,3 32 891

Hotels II. Ranges 13 261 15 397 53.7 28 658 23 694 26 767 53,0 50 461

Hotels III. Ranges1) 4 387 6 031 57,9 10 418 13 115 10 715 45,0 23 830

2. Vierteljahr 1960 22 942 33 277 59,2 56 219 45 591 61 591 57,5 107 182
2. Vierteljahr 1959 23 386 30 880 56,9 54 266 47 997 55 701 53,7 103 698

Aufenthaltsdauer und Bettenbesetzung

30 Monate
Anzahl Durchschnittliche

Aufenthaltsdauer Bettenbesetzung

in % der
verfügbaren
GastbettenHotels Betriebe Inland¬

gäste
Auslandgäste

überhaupttorliandenc icrfiiflbare

April
Mai

35

35

1885
1885

1805

1885
1,9
1,9
1,9

1,8

2,0
1,7

1.8
1.9

1,8

58,4
62.1
69.2Juni 36 1891 1891

Hotels I. Ranges 4 685 672 1.7 2,0 1,9 53,8
Hotels II. Ranges 14 766 753 1,8 1,7 1,7 73,7
Hotels III. Ranges1) 18 436 436 2,9 1,8 2,3 60,1

2. Vierteljahr 1960 36 1887 1861 2,0 1.8 1.9 63,3
2. Vierteljahr 1959 35 1847 1821 2,0 1,8 1,9 62,8

1) Einschließlich Fremdenpensionen.
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Gäste und Übernachtungen nach Herkunftsländern

31 ÜberGäste Übernachtungen nachtungen
Herkunftsländer pro Gast

(ständiger Wohnsitz) 2. Vier2. Vier2. Vier2. Vier2. Vier2. Vier¬
teljahr teljahr teljahr teljahr teljahr teljahr
1900 1969 19(10 1959 1900 1969

Deutschland 6 481 6 236 10 925 10 064 1,7 1,6
Frankreich 4 883 3 870 6 717 5 601 1,4 1,4
Italien 3 436 3 637 6 418 5 492 1,9 1,5
Österreich 1 057 1 096 1 713 1 766 1,6 1,6
Großbritannien, Eire 3 782 3 284 6 550 5 288 1,7 1,6
Niederlande 951 1 003 1 675 1 925 1,8 1,9
Belgien 642 833 1 073 1 408 1,7 1,7
Luxemburg 108 75 163 107 1,5 1,4
Dänemark 328 298 655 509 2,0 1,7
Schweden 547 418 1 141 574 2,1 1,4
Norwegen 122 108 330 314 2,7 2,9
Finnland 152 142 262 254 1,7 1,8
Sowjetrußland (U. d. S. S. R.) 27 56 126 225 4,7 4,0
Polen 89 76 258 261 2,9 3,4
Tschechoslowakei 47 77 78 270 1,7 3,5
Ungarn 109 136 227 462 2,1 3,4
Rumänien 17 14 58 40 3,4 2,9
Jugoslawien 92 60 309 267 3,4 4,5
Griechenland 104 77 254 456 2,4 5,9
Bulgarien 11 40 32 65 2,9 1,6
Türkei 67 139 468 346 7,0 2,5
Spanien 923 983 1 447 1 660 1,6 1,7
Portugal 161 193 226 354 1,4 1,8
Vereinigte Staaten (U. S. A.) 6 587 5 898 13 223 11 828 2,0 2,0
Kanada 380 309 814 829 2,1 2,7
Zentralamerika, Mexiko 232 186 528 352 2,3 1,9
Argentinien 329 167 669 851 2,0 5,1
Brasilien 130 129 236 268 1,8 2,1
Übriges Südamerika 297 327 1 119 1 080 3,8 3,3
Ägypten 90 66 381 202 4,2 3,1
Tunesien, Algerien, Marokko 41 35 98 96 2,4 2,7
Südafrikanische Union 102 89 216 358 2,1 4,0
Übriges Afrika 61 43 143 127 2,3 3,0
Indien, Pakistan 168 168 550 430 3,3 2,6
Israel 137 125 425 246 3,1 2,0
Japan 199 111 435 241 2,2 2,2
Übriges Asien 264 235 1 410 811 5,3 3,5
Australien und Ozeanien 124 141 239 274 1,9 1,9

Ausland total 33 277 30 880 61 591 55 701 1,8 1,8
Schweiz, Liechtenstein 22 942 23 386 45 591 47 997 2,0 2,0

Zusammen 56 219 54 266 107 182 103 698 1,9 1,9
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